
 

 

 
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                                                       
                                      «ГОРОД  КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

                                          КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                 
                                           

17.08.2012 № 2124 

г. Кирово-Чепецк   

                                            
     О проведении ярмарки  на территории муниципального образования    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области  муниципальным  унитарным                     

предприятием  «Коммунальное хозяйство»  города Кирово-Чепецка 

                                           с 01.09.2012  по  25.03.2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
В  соответствии  с Федеральным  законом от 06.11.2006 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской  

Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 23.07.2010 № 544-ЗО «О 

разграничении полномочий органов государственной власти Кировской 

области в сфере регулирования торговой деятельности на территории 

Кировской области», постановлением  Правительства  Кировской области от 

06.06.2011  №  107/238  «Об утверждении порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», административным регламентом предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче решения на проведение 

ярмарки на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012  №1562,  и  рассмотрев заявку  МУП «Коммунальное хозяйство» на 

проведение ярмарки администрация  муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить проведение  ярмарки «Южный»  организатору ярмарки -    

МУП «Коммунальное хозяйство» города Кирово-Чепецка (Эльский В.В.) (далее 

- организатор ярмарки). 

1.1. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение  требований  к  орга- 

низации  ярмарки  и  продажи  товаров (выполнения работ, оказания услуг) в 

соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 



территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них».  

1.2. Тип ярмарки - универсальный,  характер - сезонный. 

1.3. Место проведения ярмарки – микрорайон 8, в районе пересечения        

ул. 60 лет Октября  и  ул. Маяковского.      

1.4. Сроки  проведения  ярмарки  - с 01.09.2012  по 25.03.2013. 

1.5. Ассортимент реализуемых товаров: 

- продовольственные: хлеб и хлебобулочные изделия, масло растительное, 

мука, крупа, макаронные изделия, сахар, соль, бакалея, фрукты и овощи; 

- непродовольственные: парфюмерия, косметика, предметы личной гигиены, 

текстиль, галантерея, товары бытовой химии; 

- продукция сельхозпроизводителей.    

  2. Контроль за соблюдением требований к порядку организации ярмарки 

возложить на заведующего отделом развития предпринимательства, торговли и 

потребительских услуг администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Гайдук Т.В. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования    «Город Кирово-Чепецк»    Кировской области 

(Чиженко Е.Д.)  опубликовать  настоящее  постановление.  

4. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  по экономическим  вопросам    

Пантелеева Э.В. 

 

 

Глава администрации муниципального   

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                В.Г. Жилин 

 

 


